INDICAÇÃO Nº 153/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das
Ostras

  A Vereadora que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, a criação do “Centro de
Zooterapia e Terapias Alternativas”.

JUSTIFICATIVA

   A criação do Centro de Zooterapia e Terapias
alternativas,  beneficiará os portadores de necessidades especiais. O

trabalho de terapia utilizando animais está sendo realizado com êxito

em diversos países e auxiliará no tratamento dos munícipes
portadores de necessidades especiais.

Sala das Sessões, 26 de março de 2008.

Rosangila Costa dos Santos

Vereadora-autora